



Godkowo, dnia 29.11.2019 roku

**Szanowni mieszkańcy!**

Z satysfakcją informuję, że na podstawie Decyzji HK.4410.385.2019.AD.16 Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Elblągu z dnia 29 listopada 2019 r. woda w wodociągu sieciowym Godkowo jest **przydatna do spożycia**.


Na tym etapie nie jesteśmy w stanie podać przyczyny wystąpienia skażenia. Zakład Usług Komunalnych w Godkowie profilaktycznie wykonał dezynfekcję wody podchlorynem sodu oraz przeprowadził płukanie złóż filtrujących. Badania mikrobiologiczne z dnia 25 oraz 26 listopada 2019 roku przeprowadzone na zlecenie ZUK Godkowo przez akredytowane, niezależne laboratorium były prawidłowe tzn. w pobranych próbach nie stwierdzono ponadnormatywnych wartości. Dodatkowo PPIS w Elblągu dnia 27.11.2019 r. pobrał do badań mikrobiologicznych 10 prób z różnych miejsc na sieci, ich wyniki również nie wykazały wystąpienia ponadnormatywnych wartości.

Do Państwa indywidualnej oceny pozostawiam kwestie realności zagrożenia oraz kontekstu czasowego, w którym sytuacja miała miejsce. Nie mniej jednak obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa, nakładają na gminę bezwzględne obowiązki. Stąd też ściśle i rygorystycznie przestrzegane były wytyczne PPIS w Elblągu oraz prowadzona była dystrybucja butelkowanej wody pitnej.

Przez ostatnie dni mieliśmy sytuację, która w historii naszej gminy nigdy wcześniej nie miała miejsca. Dziękuję wszystkim mieszkańcom naszej gminy za zachowanie spokoju, nie uleganie niepotrzebnym emocjom, a przede wszystkim okazane zaufanie i współpracę.

W tym miejscu pragnę gorąco podziękować pracownikom Zakładu Usług Komunalnych, Urzędu Gminy, Ośrodka Kultury i Sportu, sołtysom oraz strażakom ochotnikom za wyjątkowo ciężkie ostatnie dni pracy i czuwanie nad bezpieczeństwem naszych odbiorców wody. Po raz kolejny pokazaliście wszystkim, że na Was można liczyć.

Sieć wodociągowa, stanowi nasze wspólne mienie, z którego korzystamy, ale, za które musimy być wspólnie odpowiedzialni. Razem daliśmy radę zażegnać niebezpieczeństwo, ale zaangażowania nigdy zbyt wiele, by żyło nam się bezpieczniej.

WÓJT  
  
mgr inż. Andrzej Bondaruk